PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”. CUI 2652038, por la
modalidad de ejecución por Contrata, bajo el sistema de contratación a Precios Unitarios, con un plazo de
ejecución de Sesenta (60) días calendarios, y con un presupuesto ascendente a S/ 347,734.99
(Trescientos Cuarenta y Siete Mil Setecientos Treinta y Cuatro con 99/100 soles), incluido IGV;

Que, con fecha 8 de mayo del 2025, se firma el Contrato N° 006-2025-MPC-OGA-ULySG, para la
ejecución del Proyecto de Inversión: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA
PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN LA CASA
DE LA CULTURA DISTRITO DE CONTUMAZÁ DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I ETAPA” entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CONTUMAZÁ y CLY CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., por un monto contractual ascendente a S/.
110,256.25 (Ciento Diez Mil Doscientos Cincuenta y Seis con 25/100 soles), que incluye todos los
impuestos de Ley, por un plazo de 45 días calendario, el mismo que se computa desde el día siguiente de
cumplidas las condiciones previstas en el contrato para el inicio de la ejecución;  

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 138-2025-MPC, del 12 de mayo del 2025, se resolvió

[...]

Se da por terminado la ejecución de la obra “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN LA CASA DE LA CULTURA DISTRITO DE CONTUMAZÁ DE
LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I ETAPA” - CUI:
2652038, con un costo total de S/. 127,108.91 (Ciento Veintisiete Mil Ciento Ocho con 91/100
soles), misma que se detalla en el siguiente cuadro:

(…)

7.1. Se recomienda que se emita el informe en un plazo máximo de dos (02) días hábiles, que
contenga la liquidación financiera de la ejecución del proyecto “MEJORAMIENTO DE LOS

[...]

PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN LA
CASA DE LA CULTURA DISTRITO DE CONTUMAZÁ DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I ETAPA - CUI:2652038, se tienen gastos ejecutados por el
importe total de S/. 126,794.55 (ciento veintiséis mil setecientos noventa y cuatro con 55/100
soles), reflejado en los Expedientes SIAF N° 985 y 1949 3del año 2025 concordante con el SSI y
consulta amigable del MEF. Como se detalla a continuación:

IV.    CONCLUSIONES 

4.1. Que, del reporte financiero del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

[...]

CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN LA CASA DE LA CULTURA DISTRITO DE CONTUMAZÁ DE
LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I ETAPA
CUI:2652038, se tienen gastos ejecutados por el importe total de S/. 126,794.55 (ciento veintiséis
mil setecientos noventa y cuatro con 55/100 soles). 

4.2. Informo que se custodia la retención de Garantía de Fiel Cumplimiento de la obra
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA
POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN LA CASA DE LA CULTURA
DISTRITO DE CONTUMAZÁ DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA – I ETAPA - CUI:2652038, por el Importe de S/. 11,025.63 (Once mil veinticinco con
63/100 soles), el cual se deberá devolver en base a la Ley de Contrataciones del Estado. 

V. RECOMENDACIONES 

5.1. Se recomienda a su despacho como Órgano Superior hacer el análisis de la Información
otorgada y emitir Informe de Opinión favorable de liquidación de Obra (técnico) según lo requerido